A类

同意公开

大足水利函〔2022〕53号

重庆市大足区水利局

关于政协重庆市大足区第三届

委员会第一次会议第139号提案的答复函
冯莉委员：
您提出的《关于加快胜天湖水库发展规划的建议》（第139号提案）收悉，经研究办理，现答复如下：

胜天湖区位优势好、湖泊生态美、发展空间大，区委区政府高度重视胜天湖保护开发利用，指示由我局牵头、鑫发集团具体实施胜天湖保护开发利用规划编制工作。2021年1月，鑫发集团启动了《胜天湖“产、景、村”乡村振兴综合体总体策划》（以下简称《胜天湖总体策划》）编制工作，编制单位先期前往胜天湖及周边万古、雍溪、回龙、国梁、金山等镇就基础设施、经济社会情况、特色产业和发展规划等进行了深入调研，与当地镇政府进行了深入沟通，充分听取了各镇的意见和建议。编制过程中我局多次组织区生态环境局、区农业农村委、区文化旅游委、区规划自然资源局等有关部门和万古、雍溪、回龙、国梁、金山等镇召开会议，协调会商具体事项，广泛听取了各方建议。2021年10月，在综合考虑相关部门和镇意见建议的基础上编制完成了《胜天湖总体策划》，鑫发集团就《胜天湖总体策划》相关事宜向区级有关领导做了汇报。

策划范围覆盖了胜天湖流域及周边五镇邻近区域，通过科学分析胜天湖区域实际情况，坚持生态保护、农旅文商融合发展的原则，围绕打造乡村振兴示范带、农旅文商融合发展示范区、国家级水利风景名胜区的目标，构思了一轴双环线的项目布局，一轴即雍溪河生态水源轴，双环即亲水生态环线（环绕胜天湖水面打造生态旅游区）和农旅产业环线（结合周边五镇特色产业与发展规划，串联各镇打造产业组团）。目前，由于用地问题制约，策划项目落地难度较大，暂无进一步深化规划的计划。
此答复函已经鲁章良主任审核，郭礼刚局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在答复函回执单上，以便进一步改进我们的工作。

                                                                                         重庆市大足区水利局
                                                  2022年5月30日

联 系 人：王俊逸
联系电话：18*******37
邮政编码：402360

抄送：区政协提案委、区政府办公室。

- 2 -
- 3 -